附件1
2023年度双牌县五星岭乡卫生院整体支出绩效
自评报告







单位名称（盖章）： 双牌县五星岭乡卫生院

2024年 04月 10日

（此页为封面）
1、 
部门（单位）基本情况
一、基本情况
（一）部门（单位）基本情况
根据县编委（双编发[2020]25号）核定，双牌县五星岭乡卫生院是国家公益一类事业单位，主要承担五星岭乡范围内人民群众的医疗卫生服务。2023年本单位年初编制人数8人，年末实有编制数9人，全部纳入2023年部门决算编制范围。
（二）部门（单位）年度整体支出绩效目标，项目支出绩效目标　
根据预算绩效管理要求，我单位组织对2023年度部门整体支出和专项资金实施了全覆盖性的绩效评价，撰写了整体支出绩效评价报告和项目支出绩效评价报告。一般公共预算财政拨款收入决算数128.8万元，其中涉及项目2个，涉及一般公共预算当年财政项目拨款128.8万元，自评覆盖率达到100%。绩效自评结果显示，上述项目支出绩效情况较为理想，均达到了项目申请时设定的各项绩效目标。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出：128.8万元，占总支出的比重为64 %。一般公共预算财政拨款基本支出中人员经费82.7万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、社会保障缴费、其他工资福利支出、离休费、退休费、抚恤金、奖励金、住房公积金、其他对个人和家庭的补助支出；一般公共预算财政拨款基本支出中公用经费46.1万元，主要包括：办公费、印刷费、邮电费、差旅费、维修（护）费、会议费、培训费、公务接待费、劳务费、工会经费、福利费等。
（二）项目支出情况
项目支出：46.1万元，占总支出的比重为40.92%，是指单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出。
三、政府性基金预算支出情
无
四、国有资本经营预算支出情况
无
五、社会保险基金预算支出情况。我单位无社会保险基金预算支出情况
5、 部门整体支出绩效情况
2023年，本部门支出128.8万元，比上年减少21.14万元，减少14%；变化的主要原因：项目经费开支减少。其中：基本支出完成82.7万元，比上年增加10.76万元，增加15%，变化的主要原因：2023年财政拨款资金增加及人员经费增加。项目支出46.1万元，比上年减少15.5万元，减少25%；变化的主要原因：2023年项目资金拨款减少。人员经费完成78.4万元，比上年增加15.76万元，增加25%，变化的主要原因：公共卫生经费拨款增加；公用经费完成4.3万元，比上年减少5万元，减少53%，变化的主要原因：2023年财政拨款资金减少。
七、存在的问题及原因分析
预算编制不够明确和细化，资金使用效益有待进一步提高，绩效目标设立要进一步明确、细化和量化。
八、下一步改进措施
严格按照政府会计制度准则实行财务运行和财务报账机制。提高财政资金的经济效益，使各项指标达到优化标准。
9、 绩效自评结果拟应用和公开情况
严格按照政府信息公开的有关要求，强化评价结果应用，逐步公开财政支出项目预算及绩效评价结果，接受社会公众对财政资金使用效益的监督。
附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表




附件2

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	9
	9
	100%　

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	149.94
	128.8
	128.8

	其中：公用经费
	
	
	



	其中：办公费
	　
	　
	0

	水费、电费、差旅费
	　
	　
	0　

	会议费、培训费
	　
	　
	　

	三公经费
	0　
	　0
	　

	1.公务用车购置和维护经费
	　
	　
	　

	其中：公务车购置
	　
	　
	　

	            公务车运行维护
	　
	　
	　

	      2.出国经费
	
	
	

	      3.公务接待
	
	2
	2

	二、项目支出小计
	71.94
	46.1
	46.1

	  1.（一个项目一行）
	
	
	

	基本公共卫生服务
	
	
	46.1

	2.（一个专项一行）
	　
	　
	　

	国家基本药物制度补助
	4.5
	4.9
	4.9

	  3.（一个项目一行）  
	
	
	

	……
	　
	　
	　

	政府采购金额
	——
	　
	　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：卿婷        填报日期：2024.04.10  联系电话：17375689223           单位负责人签字：邓昌亮
附件3
2023年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	双牌县五星岭乡卫生院　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	128.8
	128.8
	128.8
	10
	100
	100

	
	按收入性质分：128.8
	按支出性质分：128.8

	
	  其中：  一般公共预算：123.6
	其中：基本支出：82.7

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：46.1

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	基层医疗机构和村卫生电子健康档案规范管理使用率和健康教育覆盖率室
	　100%
	　90%
	　10
	9
	　

	
	
	
	7类重点人群健康管理服务率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	基层医疗机构和村卫生室基本药物购销价格公示牌公示
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	零差率销售
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	严格实行药品采购“两票制”
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	履职目
标实现
	
	
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	　
	
	　
	　

	
	
	
	　
	
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	　
	
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标
（40分）
　

	履职
效益
	按财务制度严格掌控
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	利于公共卫生事业发展
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	提高居民健康水平
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	项目能持续运行，项目依据的政策持续执行
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	满意度
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	五里牌镇居民满意
	　100%
	　90%
	　10
	　9
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　98
	　


填表人：卿婷 填报日期：2024.04.10联系电话：17375689223  单位负责人签字：邓昌亮
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	基本公共卫生服务、国家基本药物制度补助

	
	年度预算金额
	51万元

	
	项目主管部门
	双牌县卫生健康局

	
	项目立项目的
	推进国家基本公共卫生服务，药物药品零差价销售率。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	2023年基本公共卫生服务支出46.1万元，国家基本药物制度补助4.9万元

	
	项目绩效目标完成情况
	
项目绩效目标完成良好


	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	
预算编制不够明确和细化，资金使用效益有待进一步提高。


	
	改进措施
	绩效目标设立要进一步明确、细化和量化。

	
	其他需要说明问题
	无




备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：卿婷 填报日期：2024.04.10联系电话：15274621840 单位负责人签字：邓昌亮
附件5
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	双牌县五星岭乡卫生院　

	主管部门
	　双牌县卫生健康局
	实施单位
	　双牌县五星岭乡卫生院

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	128.8
	　128.8
	　128.8
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	355.31
	　355.31

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	成本指标
（20分）
	经济成
本指标
	年度基本公共卫生服务投入
	90
	　90
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会成
本指标
	基本药物资金
	　4.9
	4.9
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态环境
成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	产出指标
（40分）
	数量指标
	基本药物制度覆盖乡镇
	　1个
	　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	按时完成各项工作。
	90%
	　
	　10
	　9
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	资金支付及时率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标
（20分）
	经济效
益指标
	基层卫生医务人员满意度
	　90%
	　
	　10
	　9
	　

	
	
	
	……
	　
	
	
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	城乡公共卫生差距
	不断缩小
	　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	降低城乡居民基本用药
	有效降低
	
	10
	10
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	城乡居民满意度
	　茶林镇居民满意
	　茶林镇居民满意
	　10
	　9
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　96
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
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附件6

五星岭乡卫生院单位预算绩效管理工作负责人名册
	
	姓名
	职务
	办公电话
	移动通讯号码
	备注

	分管领导
	邓昌亮
	院长
	
	17358800356
	

	联络员
	卿婷
	报账员
	
	17375689223
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



